

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Hedensted Bymidte A/S

Vindingvej 2A
7100 Vejle

CVR-nr. 29 80 22 70

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/02 2024

Henrik Higham Schlüter
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	11
Balance pr. 30. september 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hedensted Bymidte A/S

Vindingvej 2A
7100 Vejle

CVR-nr.: 29 80 22 70

Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Søren Tommy Sørensen, formand

Johan Dein Ladegaard

Kaj Alfastsen

Direktion

Kaj Alfastsen, direktør

Revision

Roesgaard

Godkendt Revisionspartnerselskab

Sønderbrogade 16

8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opføre og udleje eller sælge ejendomme.

Selskabets drives fra Vindingvej 2 A, 7100 Vejle

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 3.611.705, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 7.308.831.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.833.935	2.290.708
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>2.000.000</u>	<u>11.721.085</u>
Resultat før finansielle poster		3.833.935	14.011.793
Finansielle omkostninger	1	<u>(222.230)</u>	<u>(229.149)</u>
Resultat før skat		3.611.705	13.782.644
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>3.611.705</u>	<u>13.782.644</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.611.705</u>	<u>13.782.644</u>
		<u>3.611.705</u>	<u>13.782.644</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	<u>43.000.000</u>	<u>41.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>43.000.000</u>	<u>41.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>43.000.000</u>	<u>41.000.000</u>
Andre tilgodehavender		100.191	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>93.172</u>	<u>94.264</u>
Tilgodehavender		<u>193.363</u>	<u>94.264</u>
Likvide beholdninger		<u>738.150</u>	<u>520.039</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>931.513</u>	<u>614.303</u>
Aktiver i alt		<u>43.931.513</u>	<u>41.614.303</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.700.000	1.700.000
Overført resultat		5.608.831	1.997.125
Egenkapital		<u>7.308.831</u>	<u>3.697.125</u>
Gæld til realkreditinstitutter		32.970.443	33.881.440
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.750.000	2.000.000
Deposita		767.855	744.186
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>35.488.298</u>	<u>36.625.626</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	913.400	915.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		33.703	32.716
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.498	296.775
Anden gæld		86.783	47.061
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.134.384</u>	<u>1.291.552</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>36.622.682</u>	<u>37.917.178</u>
Passiver i alt		<u>43.931.513</u>	<u>41.614.303</u>
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	1.700.000	1.997.126	3.697.126
Årets resultat	0	3.611.705	3.611.705
Egenkapital 30. september 2023	<u>1.700.000</u>	<u>5.608.831</u>	<u>7.308.831</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	100.000	100.000
Andre finansielle omkostninger	<u>122.230</u>	<u>129.149</u>
	<u>222.230</u>	<u>229.149</u>
2 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>64.020.163</u>
Kostpris 1. oktober 2022		<u>64.020.163</u>
Kostpris 30. september 2023		<u>64.020.163</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2022		(23.020.163)
Årets værdireguleringer		<u>2.000.000</u>
Værdireguleringer 30. september 2023		<u>(21.020.163)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		<u>43.000.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år er på 2.144 t.kr. og har været stabilt gennem perioden. Ejendommens driftsresultat for indeværende år på 1.834 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,2 %, svarende til et vurderet snit af det generelle afkastkrav for ejendomme beliggende i trekantsområdet og Horsens ifølge Colliers for 2. kvartal 2023. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 0 % og 1,3 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Driftsomkostningerne udgør mellem 10 % og 12 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 5 % og 6 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 5 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 5,2 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	4,7	5,2	5,7
Dagsværdi	47.579.000	43.000.000	39.225.000
Ændring i dagsværdi	4.579.000	0	(3.775.000)

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2022	Gæld 30. september 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	34.796.440	33.883.843	913.400	27.733.503
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.000.000	1.750.000	0	0
Deposita	744.186	767.855	0	0
	37.540.626	36.401.698	913.400	27.733.503

Noter til årsrapporten

4 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark, kr. 33.884 t.kr., er der givet pant i ejendommen Haralds plads 2-14, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 43.000 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Danske Bank, Realkredit Danmark er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev kr. 6.000 t.kr. med pant i Haralds Plads 2-14, Hedensted den bogførte værdi andrager 43.000 t.kr.

Til sikkerhed for eventuelle mellemværender med pengeinstitut, er der stillet sikkerhed i bankindestående med en bogført værdi på 738 t.kr pr. 30. september 2023.